São Sebastião, 15 de Outubro de 2014. 
GIVANILDO DOS SANTOS FARIAS 

Presidente 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

REGISTRADA: O.T.BELO-EPP, CNPJ: 13.855.875/0001-17 para o 
lote nº 01, no valor global de R$ 19.692,00 (dezenove mil seiscentos 
e noventa e dois reais). CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saú- 

 

de/FMS; ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 48/2014; oriunda do 
Pregão Eletrônico 08/2014-FMS. Objeto: Registro de preços para a 
contratação de empresa especializada para o fornecimento ração ca-

[...]

rogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta, paragrafo 
segundo do referido termo contratual, referente à Tomada de Preço 
01/2014 por mais 30 (trinta) dias. Paragrafo Primeiro: O valor do 
Contrato Original que era de R$ 692.366,46 em virtude do acréscimo 
acima  previsto,  perfará  a  quantia  de  R$  778.288,96  (setecentos  e 
setenta e oito mil duzentos e oitenta e oito reais e noventa e seis 
centavos). Paragrafo Segundo: O Prazo para execução e conclusão da 
obra, em decorrência deste aditamento, ficará acrescido de mais 30 
(trinta)  dias.  Cláusula  Segunda  -  Do  Prazo  de  Vigência.  A  pror- 
rogação de vigência do presente contrato, em decorrência deste termo